
Projekt 
 
z dnia  15 września 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXI/.../2021 

RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 24 września 2021 r. 

w sprawie przekazania wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 i 1491) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Pruszcz Gdański przekazuje Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański według 
właściwości do załatwienia wniosek z dnia 2 sierpnia 2021 roku przekazany do Rady 
Gminy według właściwości przez Wojewodę Pomorskiego w dniu 12 sierpnia 2021 roku o 
podjęcie interwencji w sprawie usunięcia uschniętych dwóch drzew w Wiślince. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Pruszcz Gdański do przekazania 
wniosku Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański i zawiadomienia wnioskodawcy o przekazaniu 
wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kowalski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Pismem z dnia 12 sierpnia 2021 r. Wojewoda Pomorski powołując się na art. 229 
pkt 3 i art 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) zwanej dalej „k.p.a.” przekazał Radzie Gminy Pruszcz 
Gdański według właściwości pismo z dnia 2 sierpnia 2021 r. w sprawie usunięcia 
uschniętych dwóch drzew w Wiślince, które zdaniem Wojewody Pomorskiego nosi 
znamiona skargi na działalności Wójta Gminy Pruszcz Gdański. 

 Zgodnie z treścią art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności 
zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy lub przez ich 
pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe 
lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

 Pismo było przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w 
dniu 14 sierpnia 2021 r., na którym Komisja uznała, że pismo to nie nosi znamion skargi 
na działalność Wójta Gminy Pruszcz Gdański, nie wskazuje bowiem na zaniedbanie lub 
nienależyte wykonywanie zadań przez Wójta, naruszenie praworządności lub interesu 
skarżącego, czy też przewlekłe lub biurokratyczne załatwienie sprawy. 

Pismo zawiera wniosek o „podjęcie interwencji” i nosi znamiona wniosku w rozumieniu 
art. 241 k.p.a. Zgodnie bowiem z treścią art. 241 k.p.a. przedmiotem wniosku mogą być w 
szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, 
usprawenienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego 
zaspokajania potrzeb ludności.W piśmie jest mowa o zagrożeniu bezpieczeństwa osób 
przemieszczających się pieszo lub pojazdami drogą gminną - ulicą Piaskową w Wiślince. 
Zarządcą dróg gminnych na terenie Gminy Pruszcz Gdański jest Wójt Gminy, który jest 
więc właściwy do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku. 

Rada Gminy ze względu na bezpieczeństwo pieszych poruszających się we wskazanym 
miejscu, jeśli to możliwe, wnioskuje o zastosowanie procedury wynikającej z art. 150 
kodeksu cywilnego i usunięcie części drzew wychodzących na stronę drogi gminnej. 

 Wskazać należy, że organy zobowiązane do rozpatrzenia wniosków mają 
obowiązek przestrzegania swej właściwości z urzędu. Zgodnie z art. 243 k.p.a. jeżeli 
organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest 
przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia się 
równocześnie wnioskodawcę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



 Mając na uwadze treść złożonego wniosku Rada Gminy Pruszcz Gdański nie 
posiada kompetencji władczych w zakresie realizacji wniosku, zaś jedyną formą działania 
Rady w takiej sytuacji jest przekazanie wniosku zgodnie z właściwością na podstawie art. 
243 k.p.a. Wójtowi Gminy. 

  

Przewodniczący Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji 

Karol Kardasińśki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

